

## Okresní soud v Táboře

nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17 Tábor

tel.: 381 205 101, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694

ID datové schránky: y97abtk

**NAŠE ZNAČKA:** 13 Si 74/2019

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Jirina Kutílková

**DNE:** 2. srpna 2019

Vážený pane doktore,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou zdejší okresní soud obdržel dne 25. 7. 2019, sděluji následující:

***1. Jakým způsobem vymáhá soud justiční pohledávky?***

Po zaevidování justiční pohledávky zdejší okresní soud nejprve zašle dlužníkovi upomínku a pokud ve stanovené lhůtě nedojde k úhradě nebo dlužník nepožádá o splátky, příp. posečkání úhrady nedoplatku, je věc předána soudnímu exekutorovi.

***2. Používá soud služeb soudních exekutorů?***

Ano.

***3. V případě, že ano, pak spolupracuje soud se všemi soudními exekutory, nebo jen některými? Pokud jen některými, o kolik soudních exekutorů se jedná?***

Jedná se o 1 soudního exekutora.

***4. Jakým způsobem soud vybírá spolupracujícího soudního exekutora?***

Soudního exekutora zdejší okresní soud vybral na základě obchodní veřejné soutěže.

***5. V případě, že soud spolupracuje nebo spolupracoval s více exekutory, jaké jsou poznatky soudu o tom, že by byli někteří exekutoři úspěšnější ve vymáhání než jiní?***

Jedná se 1 soudního exekutora.

***6. Jakým způsobem bude soud vymáhat pohledávky v případě zavedení tzv. teritoriality soudních exekutorů?***

Předpokládáme, že budeme vymáhat stejným způsobem jako dosud.

***7. Jaké dopady by znamenalo zavedení teritoriality***

Viz bod 6)

***8. Bude soud při vymáhání pohledávek spolupracovat se soudními exekutory i po zavedení povinných záloh na náklady exekuce?***

Pokud soudní exekutor nenavrhne změnu uzavřené smlouvy o provádění exekucí, soud bude postupovat viz Bod 6).

JUDr. Roman Winkler, v.r.  
předseda okresního soudu